3. Propositio.

4. Propositio.

5. Propositio.

S. Tho. in 4. d. 17. q. 3. art. 4. q. 3. & quo lib. 1. q. 6. Couar. 2. epit. c. 4.

3. dubium.

Theologi
in 4. d. 28.
abulē. su-
per Gene.
29. q. 11.
Vuald. de
sacramen-
tis. c. 132.

1. Propo-
sitiō.

2. Propo-
sitiō.

3. Propo-
sitiō.

8. Tho. in
4. d. 17.

Conarru.
in 2. p. epi.
c. 4.
Corola.

tum est Sanctum Concilium, non loqui de intellectu interiori, an intus mutus sit consensus coniugatorum. Quia inscrutabile est cor hominis, & soli Deo cognitum est, quid intus in corde. Neque ecclesie iudicium est de directo in occulta. Et sic patres in presentis decreto, cuius declarationem tradere conamur, explicuerunt. Restat ergo, ut de intellectu seu cognitione sit sermo, de qua exterius constare potest, & cuius homo testimonium prestare potest. An sufficiat intelligere per signa, vel per verba in aliena lingua per interpretem declarata, an sit requisitum ut proprijs verbis, Parochus intelligat.

¶ Prima propositio. Parochus tenetur intelligere expressum mutuum consensum viri, & femine; probatur. Quia ad ministrum spectat materiam, & formam necessariam in sacramentis, intelligere, sed mutus viri & femine consensus, vel materia sunt sacramenti matrimonij, vel materia & forma simul; Ut vnus qui precessit consensus, sit velut materia, & alterius qui sequitur, sit velut forma, ut probati theologi affirmant.

¶ Secunda propositio. Parochus, licet consensum mutuum non intelligat, proprijs & expressis verbis viri, & femine, sufficit si per signa id intelligat. Patet quia Parochi munus est, & ei preceptum, ut consensum intelligat. Sed per nutus & signa id deprehendere, cognoscere est, ergo sufficit. Et sic in iure est definitum cap. cum autem de sponsalibus, & Inno. in cap. tuæ fraternitatis, eodem tit. Non enim sunt verba in contrahentibus necessaria necessitate sacramenti, quia signa sufficiunt, sed sunt necessaria necessitate precepti. Alias qui muti sunt, non possent ad inuicem contrahere, eo quod exprimere verbis consensum non valent. Quod tamen in falsitate compertum est. Adde, quia cognoscere consensum more humano preceptum est, sed per signa, & nutus, more humano cognoscere dicimus æque bene, sicut si verbis. Sequitur quod sufficit talis cognitio:

¶ Tertia propositio, si parochus proprium idioma viri & femine ignoret: expressum consensum per interpretem cognoscere, sufficiens est. Hæc probatur, sicut in precedenti dubio declaratum est. Quia per interpretem cognoscere sufficiens est, in sacramento penitentiae, & vera cognitio, & sufficiens ea dicitur, ad absoluendum reum, vel condemnandum. Et est in usu in Ecclesia catholica. Erit ergo sufficiens in contractu matrimonij, ut vere parochus, qui per interpretem, intelligit viri & femine mutuum consensum, cognoscere dicatur.